
Haushaltsantrag vom 24.10.2019 Nr. 

Eingang bei L/OB:
Datum: Uhrzeit: 
Eingang bei: 10-2.1
Datum: Uhrzeit: 

Haushaltsantrag

Stadträtinnen/ Stadträte - Fraktion
 
CDU-Gemeinderatsfraktion

Betreff

Haushalt 2020/21 - Finanzplanung bis 2024
Kinderfreundliches Stuttgart – Kinderfreundliche Kommune

Die Jugendfarmen, Abenteuer- und Aktivspielplätze sind seit vielen Jahren ein wertvoller 
Teil der Kinder- und Jugendhilfe in Stuttgart.
In Stuttgart bieten 22 Jugendfarmen, Abenteuer- und Aktivspielplätze täglich wechselnde 
offene Aktionen und Angebote für Kinder und Jugendliche von 0 bis 15 Jahren aus den 
Themenfeldern Natur, Bewegung, Tiere, Handwerk, Experimentieren und Spiel. Das 
Angebot ist für alle Kinder und auch für alle sonstigen Besucher und Besucherinnen 
kostenfrei. In den Ferienzeiten sind die Plätze länger geöffnet und bieten zusätzlich Kurse 
und Workshops an. Es handelt sich um sehr unterschiedlich große Plätze, mit und ohne 
Tierhaltung, die sich mit ihren Angeboten an den Kindern im Umfeld orientieren.

Die Verwaltung hat einen Vorschlag zur Verbesserung der finanziellen Situation gemacht.
Der CDU Gemeinderatsfraktion ist es ein Anliegen den berechtigten Wünschen der 
Jugendfarmen, Abenteuer- und Aktivspielplätzen in angepasster Weise nachzukommen.
Wir unterstützen damit das Ziel einer kinderfreundlichen Kommune.

Wir beantragen für das Jugendamt (GRDrs. 531/2019)

Beschreibung 2020 2021 Gesamt

Sachkosten für pädagogisch betreute 
Spielplätze:

Jugendfarmverein Möhringen-Vaihingen 
Jugendfarmverein Freiberg/Rot
Jugendfarm Stammheim
Bürgerinitiative „Platz für Kinder“
Jugendfarm Stuttgart-Süd
Aktivspielplatz Raitelsberg
Abenteuerspielplatz Vaihingen

18.000
12.000
12.000
12.000

6.000
12.000
12.000

18.000
12.000
12.000
12.000

6.000
12.000
12.000

36.000
24.000
24.000
24.000
12.000
24.000
24.000

Gesamtsumme 84.000 84.000 168.000 €
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Aus der Grünen Liste

Beschreibung 2020 2021 Gesamt

Weiterentwicklung der 
Förderkonzeption
Kinderfreundliche Kommune 3.1
Inklusion 2.0

Investive Maßnahmen  FinHH
Betriebliche Maßnahmen ErgHH

150.000
1.459.000

150.000
1.520.000

300.000
2.979.000

Gesamtsumme 220.000 770.000 3.279.000 €*

Für den Haushalt 2020/2021  168.000 €

*Die Maßnahmen sind in der grünen Liste enthalten -  Grünen Liste           3.279.000 €

Alexander Kotz Iris Ripsam Dr. Klaus Nopper
Fraktionsvorsitzender


